
  
  Sušilovo náměstí 84/56 
  683 01 Rousínov

  
 

IČO  DIČ ID DS Telefon GSM E-mail Internet 
00292281 CZ00292281 f92bbqf 517 324 820 +420 734 443 767 radnice@rousinov.cz  www.rousinov.cz  
    e-podatelna@rousinov.cz  

 
 

Zápis 
 

z 2. zasedání Zastupitelstva města Rousínova konaného 
dne 07.12.2022 v malém sále Záložny v Rousínově 

 
 
Pozn.: Tento zápis byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 110/2019Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 
Přítomno: 13 zastupitelů 
Jan Brtník, Ing. František Havíř st., MUDr. Aleš Chromý, Ing. Zdeněk Chromý, Bc. Jakub Kříž, Ing. Jiří 
Lukášek, Jiří Mezihorák, Jakub Němec, Magda Rothkögelová, Ing. arch. Václav Slovák, Zdeněk Šedý, 
Petra Šeligová, Mgr. Terezie Zatloukalová 
Omluven: 2 zastupitelé - Ing. František Havíř ml., Ing. Pavel Juhás 
K zápisu je přiložena prezenční listina. 
 
2. zasedání zastupitelstva města Rousínova ve volebním období 2022 – 2026 zahájil starosta 
Ing. Jiří Lukášek v 17 hodin (dále jen předsedající). Přivítal zastupitele města, pracovníky městského 
úřadu i přítomné občany. Předsedající konstatoval, že zápis z posledního jednání ZM byl řádně 
ověřen a podepsán a nebyly proti němu podány námitky. Předsedající oznámil přítomnost 
nadpoloviční většiny členů ZM. 
 
Usnesení 02/01/22Z: 
Zastupitelstvo města Rousínova určuje ověřovatele zápisu Ing. Františka Havíře st. a pana Jakuba 
Němce, zapisovatelku Hanu Škvarkovou. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník, Havíř st., Chromý A., Chromý Z., Kříž, Lukášek, Mezihorák, Němec, 
Rothkögelová, Slovák, Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/01/22Z bylo schváleno 
 
Usnesení 02/02/22Z: 
Zastupitelstvo města Rousínova schvaluje následující program zasedání: 
1. Zahájení 

a) Informace městské policie 
b) Zpráva o jednání RM od posledního zasedání ZM 
c) Zpráva předsedy finančního výboru 

2. Majetkoprávní záležitosti 
a) Směna pozemků – k. ú. Královopolské Vážany 
b) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
c) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
d) Majetkoprávní vypořádání k pozemkům – k. ú. Rousínov u Vyškova 
e) Převod pozemku – k. ú. Rousínov u Vyškova 
f) Smlouva o bezúplatném převodu pozemků 
g) Prodej pozemku z majetku města – k. ú. Kroužek 
h) Smlouva o budoucí kupní smlouvě – převod stavby 
i) Kupní smlouva – převod stavby 
j) Žádost o odkoupení části pozemku – k. ú. Kroužek 
k) Žádost o odkoupení pozemku – k. ú. Kroužek 
l) Převod pozemku do vlastnictví města – k. ú.  Rousínov u Vyškova 



 2

m) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
n) Kupní smlouva – převod stavby 
o) Odkoupení pozemku z majetku města – k. ú. Čechyně 
p) Prodej pozemku z majetku města – k. ú. Kroužek 
q) Převod pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
r) Nabídka na využití předkupního práva dle § 101 stavebního zákona k pozemkům p. č. 2507/1, 

p. č. 2509/1, p. č. 2510/1 v k. ú. Rousínov u Vyškova 
3. Rozpočet 

a) Rozpočtové opatření č. 5/2022 
b) Rozpočet na rok 2023, rozpočtový výhled 2024 a 2025, objem mzdových prostředků 
c) Zmocnění RM k projednání posledních změn v rozpočtu 2022 

4. Různé 
a) Návrh Zprávy o uplatňování ÚP Rousínov za uplynulé období, včetně zpracování Změny č. 2 

ÚP Rousínov 
b) Návrh vyhlášení Programu pro poskytování dotací neziskovým organizacím na činnost 

z rozpočtu města Rousínova v roce 2023 
c) Návrh Pravidel pro poskytování individuálních dotací neziskovým organizacím z rozpočtu města 

Rousínova pro rok 2023 
d) Návrh Pravidel pro poskytování individuálních dotací neziskovým organizacím z rozpočtu města 

Rousínova pro rok 2023 na kofinancování dotací získaných z jiných zdrojů 
 
Hlasování o programu – usnesení 02/02/22Z. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník, Havíř st., Chromý A., Chromý Z., Kříž, Lukášek, Mezihorák, Němec, 
Rothkögelová, Slovák, Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/02/22Z bylo schváleno 
 
 
1. Zahájení 

a) Informace městské policie 
 
Kučera názorná ukázka schématu dohledového kamerového systému. Nyní máme 9 kamer, 2 

speciální a 7 přehledových. Dohledové pracoviště v kanceláři MP. Kamerový systém 
pomohl ve snížení počtu přestupků týkajících se drobných krádeží. Pomohl dopadnout 
pachatele, kteří se vloupali do obchodního domu ve Vyškově a odcizili počítačové zboží, 
také se podařilo dopadnout pachatele, který se pokusil o vraždu ve Vyškově na ulici 
Brněnská. V nedávné době došlo ke vloupání do obchodu Teta Drogerie v Rousínově, 
kde byla škoda vyčíslena na 90 tis. Kč a hned druhý den se podařilo ustanovit pachatele. 
V Rousínově v ulici V uličkách došlo ze strany Rumunů k rozbití okna rodinného domu 
kamenem a díky kamerovému systému se také podařilo identifikovat pachatele. 

Lukášek máme 4 strážníky a bude probíhat druhé kolo výběrového řízení na 5 strážníka. 
Havíř st. při vjezdu do Kroužku je mírný kopeček a začali tam občané parkovat auta, bylo by dobré 

tento problém řešit. 
Kučera  tu situaci znám, na silnici se může stát, pokud jsou dodrženy alespoň 3 metry jízdního 

pruhu pro každý směr jízdy. To není dodrženo nikde v Rousínově, silnice jsou historicky 
úzké. Můžeme řešit třeba dopravním značením. 

Havíř st. já nerozporuji 6 m, ale to, že je tam nešikovné místo před stoupáním. Situaci jsem 
s občany řešil a i po návštěvě MP došlo ke zlepšení, ale pořád tam někdo parkuje. 

Lukášek když to začneme řešit, tak musíme vyhánět všude a všechny. 
Tlčik doplnil bych, že máme ještě 2 kamery, které nejsou v on-line systému MP, jsou 

autonomní u kontejnerových míst na ulici Zahradní a v Rousínovci, záznam je možné 
stáhnout v případě potřeby. Od doby nainstalování kamer se odpad u kontejnerů 
v těchto místech nehromadí. 

 
b) Zpráva o jednání RM od posledního zasedání ZM 

Diskuze k zápisům z 18.RM až 22.RM v roce 2022. 



 
 

 3

 
Havíř st. 21.RM - jednání JmK o převzetí ploch, když se dělal průtah, tak my jsme odmítali převzetí 

odstavných pruhů. 
Lukášek když se dokončoval průtah, tak to bylo z dotací. JmK skončila udržitelnost a bylo nám 

napsáno, že si to máme převzít. Tím můžeme zpoplatnit parkování, ale o tom zatím není 
rozhodnuto. 

Brtník odstavné plochy se čistí vždy po domluvě se SÚS. Kanály čistí pouze jednou za rok, my 
si je čistíme sami, je to rychlejší. 

 
c) Zpráva předsedy finančního výboru 

FV zasedal 28.11.2022, úkolem bylo projednání rozpočtového opatření č. 5/2022, rozpočet na rok 
2023, střednědobý výhled rozpočtu na rok 2024 a 2025. 
 
Usnesení 02/03/22Z: 
ZM bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru dne 28.11.2022. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník, Havíř st., Chromý A., Chromý Z., Kříž, Lukášek, Mezihorák, Němec, 
Rothkögelová, Slovák, Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/03/22Z bylo schváleno 
 
 
2. Majetkoprávní záležitosti 

a) Směna pozemků – k. ú. Královopolské Vážany 
ZM je předložen návrh směnné smlouvy na směnu hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 78/1, 
zahrada o výměře 306 m2 v k. ú. Královopolské Vážany ve vlastnictví města Rousínova za pozemky: 

 p. č. 348/2 orná půda o výměře  1259 m2 
 p. č. 348/4 orná půda o výměře  451 m2 
 p. č. 585/84 vodní plocha o výměře  34 m2 
 p. č. 587/95 orná půda o výměře  60 m2 
 p. č. 634/1 orná půda o výměře  62 m2 
 p. č. 656/51 ostatní plocha o výměře 155 m2 
 p. č. 656/53 ostatní plocha o výměře 311 m2 
 p. č. 656/54 ostatní plocha o výměře 44 m2 
 p. č. 656/56 ostatní plocha o výměře 283 m2 
 p. č. 656/57 ostatní plocha o výměře 104 m2 

v k. ú. Královopolské Vážany, ve vlastnictví manželů A. a E. S. 
Vše zapsáno v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov. Směna bude prováděna bez cenového vyrovnání. 
 
Usnesení 14/21/22R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 78/1, zahrada o výměře 306 m2 v k. ú. 
Královopolské Vážany ve vlastnictví města Rousínova za pozemky: 

 p. č. 348/2 orná půda o výměře  1259 m2 
 p. č. 348/4 orná půda o výměře  451 m2 
 p. č. 585/84 vodní plocha o výměře  34 m2 
 p. č. 587/95 orná půda o výměře  60 m2 
 p. č. 634/1 orná půda o výměře  62 m2 
 p. č. 656/51 ostatní plocha o výměře 155 m2 
 p. č. 656/53 ostatní plocha o výměře 311 m2 
 p. č. 656/54 ostatní plocha o výměře 44 m2 
 p. č. 656/56 ostatní plocha o výměře 283 m2 
 p. č. 656/57 ostatní plocha o výměře 104 m2 

v k. ú. Královopolské Vážany, ve vlastnictví manželů A. a E. S. Vše zapsáno v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 14/21/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 25/07/22Z: 



 4

ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 78/1, zahrada o výměře 306 m2 v k. ú. Královopolské 
Vážany ve vlastnictví města Rousínova za pozemky: 

 p. č. 348/2 orná půda o výměře  1259 m2 
 p. č. 348/4 orná půda o výměře  451 m2 
 p. č. 585/84 vodní plocha o výměře  34 m2 
 p. č. 587/95 orná půda o výměře  60 m2 
 p. č. 634/1 orná půda o výměře  62 m2 
 p. č. 656/51 ostatní plocha o výměře 155 m2 
 p. č. 656/53 ostatní plocha o výměře 311 m2 
 p. č. 656/54 ostatní plocha o výměře 44 m2 
 p. č. 656/56 ostatní plocha o výměře 283 m2 
 p. č. 656/57 ostatní plocha o výměře 104 m2 

v k. ú. Královopolské Vážany, ve vlastnictví manželů A. a E. S. Vše zapsáno v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov. 
Výsledek hlasování: pro 12 -  Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - Švejnoha 
Usnesení 25/07/22Z bylo schváleno 
 
Záměr směny uvedených pozemků byl zveřejněn na úřední desce města v době od 26.09.2022 do 
12.10.2022. Z řad občanů nebylo k záměru vzneseno námitek, ani se nikdo ke směně nepřihlásil. 
Cena směnovaného pozemku města Rousínova: 

 p. č. 78/1, zahrada o výměře   306 m² 300 Kč/m2 
zapsaného na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
Cena pozemku celkem 91.800 Kč. 
Cena směnovaných pozemků manželů S.: 

 p. č. 348/2 orná půda o výměře  1259 m2 35 Kč/m2 
 p. č. 348/4 orná půda o výměře  451 m2  35 Kč/m2 
 p. č. 585/84 vodní plocha o výměře  34 m2  20 Kč/m2 
 p. č. 587/95 orná půda o výměře  60 m2  35 Kč/m2 
 p. č. 634/1 orná půda o výměře  62 m2  35 Kč/m2  
 p. č. 656/51 ostatní plocha o výměře 155 m2  30 Kč/m2  
 p. č. 656/53 ostatní plocha o výměře 311 m2  30 Kč/m2 
 p. č. 656/54 ostatní plocha o výměře 44 m2  30 Kč/m2 
 p. č. 656/56 ostatní plocha o výměře 283 m2  30 Kč/m2 
 p. č. 656/57 ostatní plocha o výměře 104 m2  30 Kč/m2 

zapsané na LV č. 896 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
Cena pozemků celkem 91.710 Kč. 
 
Usnesení 20/12/22R 
I. RM doporučuje ZM schválit směnnou smlouvu na směnu hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 78/1, zahrada o výměře 
306 m2 v k. ú. Královopolské Vážany ve vlastnictví města Rousínova za pozemky: 

 p. č. 348/2 orná půda o výměře  1259 m2 
 p. č. 348/4 orná půda o výměře  451 m2 
 p. č. 585/84 vodní plocha o výměře  34 m2 
 p. č. 587/95 orná půda o výměře  60 m2 
 p. č. 634/1 orná půda o výměře  62 m2 
 p. č. 656/51 ostatní plocha o výměře 155 m2 
 p. č. 656/53 ostatní plocha o výměře 311 m2 
 p. č. 656/54 ostatní plocha o výměře 44 m2 
 p. č. 656/56 ostatní plocha o výměře 283 m2 
 p. č. 656/57 ostatní plocha o výměře 104 m2 

v k. ú. Královopolské Vážany, ve vlastnictví manželů A. a E. S. 
Směna pozemků bude provedena bez cenového vyrovnání. Město uhradí náklady spojené s převodem pozemků. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou smlouvu podle bodu 
I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 
příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/12/22R bylo schváleno 
 
Havíř st. vadí mi ze se směňují i pozemky, které nejsou zajímavé. 



 
 

 5

Lukášek je to pro zeleň, udržitelnost vody v krajině. 
 
 
 
Usnesení 02/04/22Z: 
I. ZM schvaluje směnnou smlouvu na směnu hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 78/1, zahrada 
o výměře 306 m2 v k. ú. Královopolské Vážany ve vlastnictví města Rousínova za pozemky: 

 p. č. 348/2 orná půda o výměře  1259 m2 
 p. č. 348/4 orná půda o výměře  451 m2 
 p. č. 585/84 vodní plocha o výměře  34 m2 
 p. č. 587/95 orná půda o výměře  60 m2 
 p. č. 634/1 orná půda o výměře  62 m2 
 p. č. 656/51 ostatní plocha o výměře 155 m2 
 p. č. 656/53 ostatní plocha o výměře 311 m2 
 p. č. 656/54 ostatní plocha o výměře 44 m2 
 p. č. 656/56 ostatní plocha o výměře 283 m2 
 p. č. 656/57 ostatní plocha o výměře 104 m2 

v k. ú. Královopolské Vážany, ve vlastnictví manželů A. a E. S. 
Směna pozemků bude provedena bez cenového vyrovnání. Město uhradí náklady spojené 
s převodem pozemků. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 12 - Brtník, Chromý A., Chromý Z., Kříž, Lukášek, Mezihorák, Němec, Rothkögelová, 
Slovák, Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - Havíř st. 
Usnesení 02/04/22Z bylo schváleno 
 

b) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložen návrh smlouvy o budoucí smlouvě směnné na směnu hmotné nemovité věci - 
pozemků v k. ú. Rousínov u Vyškova, a to mezi městem Rousínov a D. W. 
 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 1579/24, ostatní plocha o výměře 106 m2 
 část p. č. 1579/4, ostatní plocha o výměře cca 904 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví D. W.: 

 část p. č. 1476/198,orná půda o výměře cca 806 m² 
 část p. č. 1476/17, orná půda o výměře cca 1210 m2 
 část p. č. 1476/197, orná půda o výměře cca 55 m2 
 část p. č. 1476/201, orná půda o výměře cca 187 m2 
 část p. č. 1476/204, orná půda o výměře cca 200 m2 
 část p. č. 1522, zahrada o výměře cca 55 m2 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov na LV č. 4188 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. Cena směnovaných pozemků 
města Rousínova celkem 1.111.000 Kč. Cena směnovaných pozemků D. W. celkem 753.900 Kč. 
Rozdíl v neprospěch města Rousínova je 357.100 Kč. Cenový rozdíl je srovnán směnou pozemků 
s obchodní společností Dipema development s.r.o., se sídlem Kalouskova 937/14a, Rousínovec, 
683 01 Rousínov, IČO 08928061, kde jediným společníkem je D. W. 
 
Usnesení 16/63/22R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci - pozemků v k. ú. Rousínov u Vyškova, a to mezi 
městem Rousínov a D. W. 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 1579/24, ostatní plocha o výměře 106 m2  



 6

 část p. č. 1579/4, ostatní plocha o výměře cca 904 m² 
zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 10001 
pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví D. W.: 

 část p. č. 1476/198,orná půda o výměře cca 806 m² 
 část p. č. 1476/17, orná půda o výměře cca 1210 m2 
 část p. č. 1476/197, orná půda o výměře cca 55 m2 
 část p. č. 1476/201, orná půda o výměře cca 187 m2 
 část p. č. 1476/204, orná půda o výměře cca 200 m2 
 část p. č. 1522, zahrada o výměře cca 55 m2 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 4188 
pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/63/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 25/19/22Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci - pozemků v k. ú. Rousínov u Vyškova, a to mezi městem Rousínov a 
D. W. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 1579/24, ostatní plocha o výměře 106 m2  
 část p. č. 1579/4, ostatní plocha o výměře cca 904 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 10001 
pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví D. W.: 

 část p. č. 1476/198,orná půda o výměře cca 806 m² 
 část p. č. 1476/17, orná půda o výměře cca 1210 m2 
 část p. č. 1476/197, orná půda o výměře cca 55 m2 
 část p. č. 1476/201, orná půda o výměře cca 187 m2 
 část p. č. 1476/204, orná půda o výměře cca 200 m2 
 část p. č. 1522, zahrada o výměře cca 55 m2 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 4188 
pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 12 -  Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - Švejnoha 
Usnesení 25/19/22Z bylo schváleno 
 
Záměr směny uvedených pozemků byl zveřejněn na úřední desce města v době od 26.09.2022 do 
12.10.2022. Z řad občanů nebylo k záměru vzneseno námitek, ani se nikdo ke směně nepřihlásil. 
Cena směnovaných pozemků města Rousínova: 

 p. č. 1579/24, ostatní plocha o výměře  106 m² 1.100 Kč/m2 
 část p. č. 1579/4 ostatní plocha o výměře  cca 904 m2 1.100 Kč/m2 

zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Vítovice. 
Cena směnovaných pozemků D. W.: 

 část p. č. 1476/198,orná půda o výměře  cca 806 m² 300 Kč/m2 
 část p. č. 1476/17, orná půda o výměře  cca 1210 m2 300 Kč/m2 
 část p. č. 1476/197, orná půda o výměře  cca 55 m2 300 Kč/m2 
 část p. č. 1476/201, orná půda o výměře  cca 187 m2 300 Kč/m2 
 část p. č. 1476/204, orná půda o výměře  cca 200 m2 300 Kč/m2 
 část p. č. 1522, zahrada o výměře   cca 55 m2 300 Kč/m2 

zapsané na LV č. 4188 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Směnná smlouva se uzavírá bez cenového vyrovnání. 
 
Usnesení 20/13/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit smlouvu o budoucí smlouvě směnné na směnu hmotné nemovité věci - pozemků v k. ú. 
Rousínov u Vyškova, a to mezi městem Rousínov a D. W. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 1579/24, ostatní plocha o výměře 106 m2 
 část p. č. 1579/4, ostatní plocha o výměře cca 904 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 10001 
pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 



 
 

 7

 
Pozemky ve vlastnictví D. W.: 

 část p. č. 1476/198, orná půda o výměře cca 806 m² 
 část p. č. 1476/17, orná půda o výměře cca 1210 m2 
 část p. č. 1476/197, orná půda o výměře cca 55 m2 
 část p. č. 1476/201, orná půda o výměře cca 187 m2 
 část p. č. 1476/204, orná půda o výměře cca 200 m2 
 část p. č. 1522, zahrada o výměře cca 55 m2 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 4188 
pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. Město uhradí náklady spojené s převodem pozemků. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu o budoucí smlouvě 
směnné podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/13/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/05/22Z: 
I. ZM schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě směnné na směnu hmotné nemovité věci - pozemků 
v k. ú. Rousínov u Vyškova, a to mezi městem Rousínov a D. W. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 1579/24, ostatní plocha o výměře 106 m2 
 část p. č. 1579/4, ostatní plocha o výměře cca 904 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví D. W.: 

 část p. č. 1476/198, orná půda o výměře cca 806 m² 
 část p. č. 1476/17, orná půda o výměře cca 1210 m2 
 část p. č. 1476/197, orná půda o výměře cca 55 m2 
 část p. č. 1476/201, orná půda o výměře cca 187 m2 
 část p. č. 1476/204, orná půda o výměře cca 200 m2 
 část p. č. 1522, zahrada o výměře cca 55 m2 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov na LV č. 4188 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. Město uhradí náklady spojené 
s převodem pozemků. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu o budoucí 
smlouvě směnné podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník, Havíř st., Chromý A., Chromý Z., Kříž, Lukášek, Mezihorák, Němec, 
Rothkögelová, Slovák, Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/05/22Z bylo schváleno 
 

c) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložen návrh smlouvy o budoucí smlouvě směnné na směnu hmotné nemovité věci - 
pozemků v k. ú. Rousínov u Vyškova, a to mezi městem Rousínov a Dipema development s.r.o. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova: 

 část p. č. 1520/11, ostatní plocha o výměře cca 288 m2 
 část p. č. 1484/3, ostatní plocha o výměře cca 88 m2 
 část p. č. 1476/219, orná půda o výměře cca 122 m2 
 část p. č. 1476/216, orná půda o výměře cca 5 m2 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví Dipema development s.r.o., se sídlem Kalouskova 937/14a, 
Rousínovec, 683 01 Rousínov, IČO 08928061: 

 část p. č. 1476/200, zahrada o výměře cca 44 m2 
 část p. č. 1526, zahrada o výměře cca 102 m2  
 část p. č. 1523, zahrada o výměře cca 972 m² 
 část p. č. 1525/1, zahrada o výměře cca 950 m2 



 8

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov na LV č. 1643 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. Cena směnovaných pozemků 
města Rousínova celkem 251.500 Kč. Cena směnovaných pozemků Dipema development s.r.o. 
cekem 620.400 Kč. Rozdíl v neprospěch Dipema development s.r.o. je 368.900 Kč. 
 
Usnesení 16/64/22R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci - pozemků v k. ú. Rousínov u Vyškova, a to mezi 
městem Rousínov a Dipema development s.r.o. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova: 

 část p. č. 1520/11, ostatní plocha o výměře cca 288 m2 
 část p. č. 1484/3, ostatní plocha o výměře cca 88 m2 
 část p. č. 1476/219, orná půda o výměře cca 122 m2 
 část p. č. 1476/216, orná půda o výměře cca 5 m2 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 10001 
pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví Dipema development s.r.o., se sídlem Kalouskova 937/14a, Rousínovec, 683 01 Rousínov, 
IČO 08928061: 

 část p. č. 1476/200, zahrada o výměře cca 44 m2 
 část p. č. 1526, zahrada o výměře cca 102 m2  
 část p. č. 1523, zahrada o výměře cca 972 m² 
 část p. č. 1525/1, zahrada o výměře cca 950 m2 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 1643 
pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/64/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 25/20/22Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci - pozemků v k. ú. Rousínov u Vyškova, a to mezi městem Rousínov a 
Dipema development s.r.o. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova: 

 část p. č. 1520/11, ostatní plocha o výměře cca 288 m2 
 část p. č. 1484/3, ostatní plocha o výměře cca 88 m2 
 část p. č. 1476/219, orná půda o výměře cca 122 m2 
 část p. č. 1476/216, orná půda o výměře cca 5 m2 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 10001 
pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví Dipema development s.r.o., se sídlem Kalouskova 937/14a, Rousínovec, 683 01 Rousínov, 
IČO 08928061: 

 část p. č. 1476/200, zahrada o výměře cca 44 m2 
 část p. č. 1526, zahrada o výměře cca 102 m2  
 část p. č. 1523, zahrada o výměře cca 972 m² 
 část p. č. 1525/1, zahrada o výměře cca 950 m2 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 1643 
pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 12 -  Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - Švejnoha 
Usnesení 25/20/22Z bylo schváleno 
 
Záměr směny uvedených pozemků byl zveřejněn na úřední desce města v době od 26.9.2022 
do12.10.2022. Z řad občanů nebylo k záměru vzneseno námitek, ani se nikdo ke směně nepřihlásil. 
Cena směnovaných pozemků města Rousínova: 

 část p. č. 1520/11, ostatní plocha o výměře  cca 288 m2 500 Kč/m2 
 část p. č. 1484/3, ostatní plocha o výměře  cca 88 m2 500 Kč/m2 
 část p. č. 1476/219, orná půda o výměře  cca 122 m2 500 Kč/m2 
 část p. č. 1476/216, orná půda o výměře  cca 5 m2 500 Kč/m2 

zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Cena směnovaných pozemků Dipema development s.r.o.: 

 část p. č. 1476/200, zahrada o výměře  cca 44 m2 300 Kč/m2 
 část p. č. 1526, zahrada o výměře   cca 102 m2 300 Kč/m2 
 část p. č. 1523, zahrada o výměře   cca 972 m² 300 Kč/m2 



 
 

 9

 část p. č. 1525/1, zahrada o výměře   cca 950 m2 300 Kč/m2 
zapsané na LV č. 1643 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Směnná smlouva se uzavírá bez cenového vyrovnání. 
 
 
Usnesení 20/14/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit smlouvu o budoucí smlouvě směnné na směnu hmotné nemovité věci - pozemků v k. ú. 
Rousínov u Vyškova, a to mezi městem Rousínov a Dipema development s.r.o. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova: 

 část p. č. 1520/11, ostatní plocha o výměře cca 288 m2 
 část p. č. 1484/3, ostatní plocha o výměře cca 88 m2 
 část p. č. 1476/219, orná půda o výměře cca 122 m2 
 část p. č. 1476/216, orná půda o výměře cca 5 m2 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 10001 
pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví Dipema development s.r.o., se sídlem Kalouskova 937/14a, Rousínovec, 683 01 Rousínov, 
IČO 08928061: 

 část p. č. 1476/200, zahrada o výměře cca 44 m2 
 část p. č. 1526, zahrada o výměře cca 102 m2 
 část p. č. 1523, zahrada o výměře cca 972 m² 
 část p. č. 1525/1, zahrada o výměře cca 950 m2 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 1643 
pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. Město uhradí náklady spojené s převodem pozemků. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu o budoucí smlouvě 
směnné podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/14/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/06/22Z: 
I. ZM schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě směnné na směnu hmotné nemovité věci - pozemků 
v k. ú. Rousínov u Vyškova, a to mezi městem Rousínov a Dipema development s.r.o. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova: 

 část p. č. 1520/11, ostatní plocha o výměře cca 288 m2 
 část p. č. 1484/3, ostatní plocha o výměře cca 88 m2 
 část p. č. 1476/219, orná půda o výměře cca 122 m2 
 část p. č. 1476/216, orná půda o výměře cca 5 m2 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví Dipema development s.r.o., se sídlem Kalouskova 937/14a, 
Rousínovec, 683 01 Rousínov, IČO 08928061: 

 část p. č. 1476/200, zahrada o výměře cca 44 m2 
 část p. č. 1526, zahrada o výměře cca 102 m2 
 část p. č. 1523, zahrada o výměře cca 972 m² 
 část p. č. 1525/1, zahrada o výměře cca 950 m2 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov na LV č. 1643 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. Město uhradí náklady spojené 
s převodem pozemků. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu o budoucí 
smlouvě směnné podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník, Havíř st., Chromý A., Chromý Z., Kříž, Lukášek, Mezihorák, Němec, 
Rothkögelová, Slovák, Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/06/22Z bylo schváleno 
 

d) Majetkoprávní vypořádání k pozemkům – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložen návrh majetkoprávního vypořádání k hmotné nemovité věci -pozemkům v k. ú. 
Rousínov u Vyškova. Jedná se o pozemky, které byly odděleny geometrickým plánem a jsou zasaženy 
stavbou silnice č. lll/0502, a to: 

 p. č. 1093/11 o výměře 287 m² 



 10

 p. č. 1093/12 o výměře 36 m² 
 p. č. 1113/2 o výměře 40 m² 
 p. č. 1167/3 o výměře 4 m² 
 p. č. 1171/4 o výměře 103 m² 
 p. č. 1300/24 o výměře 3 m² 
 p. č. 1416/5 o výměře 22 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Uvedené pozemky budou převedeny z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví Jihomoravského 
kraje. 
 
Usnesení 13/45/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru převodu hmotné nemovité věci – pozemků, a to: 

 p. č. 1093/11 o výměře 287 m² 
 p. č. 1093/12 o výměře 36 m² 
 p. č. 1113/2 o výměře 40 m² 
 p. č. 1167/3 o výměře 4 m² 
 p. č. 1171/4 o výměře 103 m² 
 p. č. 1300/24 o výměře 3 m² 
 p. č. 1416/5 o výměře 22 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/45/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/19/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr převodu hmotné nemovité věci – pozemků, a to: 

 p. č. 1093/11 o výměře 287 m² 
 p. č. 1093/12 o výměře 36 m² 
 p. č. 1113/2 o výměře 40 m² 
 p. č. 1167/3 o výměře 4 m² 
 p. č. 1171/4 o výměře 103 m² 
 p. č. 1300/24 o výměře 3 m² 
 p. č. 1416/5 o výměře 22 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/19/21Z bylo schváleno 
 
Záměr darování pozemků 

 p. č. 1093/11 o výměře 287 m² 
 p. č. 1093/12 o výměře 36 m² 
 p. č. 1113/2 o výměře 40 m² 
 p. č. 1167/3 o výměře 4 m² 
 p. č. 1171/4 o výměře 103 m² 
 p. č. 1300/24 o výměře 3 m² 
 p. č. 1416/5 o výměře 22 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova, byl zveřejněn na úřední 
desce města Rousínova v době od 11.10.2021 do 27.10.2021. Ke zveřejněnému záměru nebylo z řad 
občanů vzneseno žádných námitek, ani připomínek. 
Nyní je RM předložen ke schválení návrh darovací smlouvy. 
Pořizovací cena pozemků činí: 

 p. č. 1093/11 o výměře 287 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 1093/12 o výměře 36 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 1113/2 o výměře 40 m² 30 Kč/m² 



 
 

 11

 p. č. 1167/3 o výměře 4 m² 3 Kč/m² 
 p. č. 1171/4 o výměře 103 m² 31,507 Kč/m² 
 p. č. 1300/24 o výměře 3 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 1416/5 o výměře 22 m² 3 Kč/m² 

což činí celkem 14.303 Kč. 
 
Usnesení 20/09/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit darovací smlouvu – převod hmotné nemovité věci – pozemků, a to: 

 p. č. 1093/11 o výměře 287 m² 
 p. č. 1093/12 o výměře 36 m² 
 p. č. 1113/2 o výměře 40 m² 
 p. č. 1167/3 o výměře 4 m² 
 p. č. 1171/4 o výměře 103 m² 
 p. č. 1300/24 o výměře 3 m² 
 p. č. 1416/5 o výměře 22 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova, z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví Jihomoravského kraje. 
Pořizovací cena pozemků činí 14.303 Kč. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. tohoto 
usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému 
katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/09/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/07/22Z: 
I. ZM schvaluje darovací smlouvu – převod hmotné nemovité věci – pozemků, a to: 

 p. č. 1093/11 o výměře 287 m² 
 p. č. 1093/12 o výměře 36 m² 
 p. č. 1113/2 o výměře 40 m² 
 p. č. 1167/3 o výměře 4 m² 
 p. č. 1171/4 o výměře 103 m² 
 p. č. 1300/24 o výměře 3 m² 
 p. č. 1416/5 o výměře 22 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova, z vlastnictví města 
Rousínova do vlastnictví Jihomoravského kraje. 
Pořizovací cena pozemků činí 14.303 Kč. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do 
katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník, Havíř st., Chromý A., Chromý Z., Kříž, Lukášek, Mezihorák, Němec, 
Rothkögelová, Slovák, Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/07/22Z bylo schváleno 
 

e) Převod pozemku – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložen návrh na bezúplatný převod hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 44/1 ostatní 
plocha, silnice, zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 541 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. Jedná 
se o převod vlastnického práva k části nemovitosti z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví 
města Rousínova. Pozemek je z části zastavěn silnicí III/37391 a ve zbytku je zelený pás a vjezdy 
do přilehlých nemovitostí a na místní komunikace.  V zeleném pásu jsou uloženy inženýrské sítě. 
Geometrickým plánem byla uvedená část pozemku oddělena a označena novým p. č. 44/8 o výměře 
417 m². 
 
Usnesení 07/33/22R: 
RM doporučuje ZM schválení bezúplatného převodu hmotné nemovité vědci – pozemku označeného dle geometrického 
plánu č. 2595-13/2022 p. č. 44/8 ostatní plocha o výměře 417 m², zapsaného v zapsaného v katastru nemovitostí 



 12

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 541 pro obec Rousínov a k. ú. 
Rousínov u Vyškova. Jedná se o převod vlastnického práva k nemovitosti z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví 
města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/33/22R bylo schváleno 
 
 
Usnesení 23/25/22Z: 
ZM schvaluje bezúplatný převod hmotné nemovité vědci – pozemku označeného dle geometrického plánu č. 2595-13/2022 
p. č. 44/8 ostatní plocha o výměře 417 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 541 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. Jedná se o převod 
vlastnického práva k nemovitosti z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/25/22Z bylo schváleno 
 
Nyní je ZM předložen návrh smlouvy - převod hmotné nemovité vědci – pozemku označeného dle 
geometrického plánu č. 2595-13/2022 p. č. 44/8 ostatní plocha o výměře 417 m², zapsaného 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 541 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. Jedná se o převod vlastnického práva 
k nemovitosti z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města Rousínova. 
Pořizovací cena pozemku činí 29.497 Kč 
 
Usnesení 20/10/22R 
I. RM doporučuje ZM schválit darovací smlouvu – převod hmotné nemovité věci – pozemku, a to: p. č. 44/8 ostatní plocha 
o výměře 417 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 541 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. Jedná se o převod vlastnického práva k nemovitosti 
z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města Rousínova. 
Pořizovací cena pozemku činí 29.497 Kč. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. tohoto 
usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému 
katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/10/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/08/22Z: 
I. ZM schvaluje darovací smlouvu – převod hmotné nemovité věci – pozemku, a to: p. č. 44/8 ostatní 
plocha o výměře 417 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 541 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Jedná se o převod vlastnického práva k nemovitosti z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví 
města Rousínova. 
Pořizovací cena pozemku činí 29.497 Kč. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do 
katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník, Havíř st., Chromý A., Chromý Z., Kříž, Lukášek, Mezihorák, Němec, 
Rothkögelová, Slovák, Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/08/22Z bylo schváleno 
 

f) Smlouva o bezúplatném převodu pozemků 
Město Rousínov požádalo Státní pozemkový úřad ČR, dopisem ze dne 10.03.2020, o bezúplatný 
převod hmotné nemovité věci – pozemku do vlastnictví města: 

 p. č. 520/1 zahrada o výměře 128 m²,  
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10002 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Jedná se o pozemek, na kterém je vybudován chodník, který je využíván občany města. 
Byl vyhotoven geometrický plán pro rozdělení pozemků, kterým byl chodník oddělen. 
Jedná se o bezúplatný převod pozemků: 

 p. č. 520/3 zahrada o výměře  3 m², cena pozemku  16,02 Kč 



 
 

 13

 p. č. 520/4 zahrada o výměře  27 m², cena pozemku  144,18 Kč 
 
Usnesení 21/18/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit smlouvu o bezúplatném převodu hmotné nemovité věci – pozemků do vlastnictví města: 

 p. č. 520/3 zahrada o výměře  3 m², cena pozemku  16,02 Kč 
 p. č. 520/4 zahrada o výměře  27 m², cena pozemku  144,18 Kč 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10002 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Převodce: Státní pozemkový úřad České republiky, nabyvatel město Rousínov.  
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/18/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/09/22Z: 
I. ZM schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu hmotné nemovité věci – pozemků do vlastnictví 
města: 

 p. č. 520/3 zahrada o výměře  3 m², cena pozemku  16,02 Kč 
 p. č. 520/4 zahrada o výměře  27 m², cena pozemku  144,18 Kč 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10002 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Převodce: Státní pozemkový úřad České republiky, nabyvatel město Rousínov.  
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník, Havíř st., Chromý A., Chromý Z., Kříž, Lukášek, Mezihorák, Němec, 
Rothkögelová, Slovák, Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/09/22Z bylo schváleno 
 

g) Prodej pozemku z majetku města – k. ú. Kroužek 
ZM je předložen návrh kupní smlouvy na prodej hmotné nemovité věci – pozemku z majetku města 
Rousínova, a to: 

 p. č. 1165, ostatní plocha o výměře 426 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Kupující Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 410/13, 682 01 Vyškov. 
Obvyklá cena pozemku dle znaleckého posudku znalce z oboru Ing. Karla Bárka činí 420 Kč/m2, cena 
celkem 178.920 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující. 
 
Usnesení 16/37/22R: 
RM doporučuje ZM vyhlásit záměr prodeje hmotné nemovité věci – pozemku z majetku města Rousínova, a to: 

 p. č. 1165, ostatní plocha o výměře 426 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/37/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 25/15/22Z: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje hmotné nemovité věci – pozemku z majetku města Rousínova, a to: 

 p. č. 1165, ostatní plocha o výměře 426 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 12 -  Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - Švejnoha 
Usnesení 25/15/22Z bylo schváleno 
 
Záměr prodeje hmotné nemovité věci – pozemku z majetku města Rousínova, a to: 

 p. č. 1165, ostatní plocha o výměře 426 m² 



 14

zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek, byl zveřejněn na úředních deskách 
města v době od 26.09.2022 do 12.10.2022. 
Z řad občanů nebylo ke zveřejněnému záměru vzneseno žádných připomínek. 
 
Usnesení 21/19/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu - prodej hmotné nemovité věci – pozemku z majetku města Rousínova, a to: 

 p. č. 1165, ostatní plocha o výměře 426 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Kupující Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 410/13, 682 01 Vyškov. 
Kupní cena činí celkem 178.920 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí kupující. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/19/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/10/22Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu - prodej hmotné nemovité věci – pozemku z majetku města 
Rousínova, a to: 

 p. č. 1165, ostatní plocha o výměře 426 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Kupující Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 410/13, 682 01 Vyškov. 
Kupní cena činí celkem 178.920 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník, Havíř st., Chromý A., Chromý Z., Kříž, Lukášek, Mezihorák, Němec, 
Rothkögelová, Slovák, Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/10/22Z bylo schváleno 
 

h) Smlouva o budoucí kupní smlouvě – převod stavby 
ZM je předložen návrh Smlouvy o budoucí kupní smlouvě – převod stavby „Prodloužení inženýrských 
sítí Rousínov u Vyškova“ 

 prodloužení inženýrských sítí Rousínov u Vyškova vodovodní řad HDPE DN80 v délce 34,00 m  
 prodloužení inženýrských sítí Rousínov u Vyškova kanalizace splašková PVC SN12DN250 

v délce 31,00 m 
na pozemku p. č. 2268/1, zapsaném v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Investor stavby a prodávající: I. T. a A. T. 
Standardní postup při odkupu vodovodních a kanalizačních řadů je odkup za cenu 100 Kč/dílo. Kupní 
cena celkem 200 Kč. 
Kupující město Rousínov. 
 
Usnesení 21/23/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Smlouvu o budoucí kupní smlouvě – převod stavby „Prodloužení inženýrských sítí Rousínov 
u Vyškova“ 

 prodloužení inženýrských sítí Rousínov u Vyškova vodovodní řad HDPE DN80 v délce 34,00 m 
 prodloužení inženýrských sítí Rousínov u Vyškova kanalizace splašková PVC SN12DN250 v délce 31,00 m 

na pozemku p. č. 2268/1, zapsaném v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Investor stavby a prodávající: I. T. a A. T. 
Standardní postup při odkupu vodovodních a kanalizačních řadů je odkup za cenu 100 Kč/dílo. Kupní cena celkem 200 Kč. 
Kupující město Rousínov. 



 
 

 15

II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/23/22R bylo schváleno 
 
Havíř st. upozorňuji na chybně uvedené podepisující osoby ve smlouvě. Místo manželů H. mají 

být manželé I. T. a A. T. 
 
Usnesení 02/11/22Z: 
I. ZM schvaluje Smlouvu o budoucí kupní smlouvě – převod stavby „Prodloužení inženýrských sítí 
Rousínov u Vyškova“ 

 prodloužení inženýrských sítí Rousínov u Vyškova vodovodní řad HDPE DN80 v délce 34,00 m 
 prodloužení inženýrských sítí Rousínov u Vyškova kanalizace splašková PVC SN12DN250 

v délce 31,00 m 
na pozemku p. č. 2268/1, zapsaném v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Investor stavby a prodávající: I. T. a A. T. 
Standardní postup při odkupu vodovodních a kanalizačních řadů je odkup za cenu 100 Kč/dílo. Kupní 
cena celkem 200 Kč. 
Kupující město Rousínov. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník, Havíř st., Chromý A., Chromý Z., Kříž, Lukášek, Mezihorák, Němec, 
Rothkögelová, Slovák, Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/11/22Z bylo schváleno 
 

i) Kupní smlouva – převod stavby 
ZM je předložen návrh Kupní smlouvy – převod stavby „SO 301 – Prodloužení vodovodu“. 

 vodovodní řad je zhotoven z potrubí HDPE v profilu PE 100 SDR17 d90x5,4(DN80), celková 
délka 140,5 m, zakončen podzemním hydrantem DN80 se samostatným předsazeným 
šoupětem 

na pozemcích p. č. 721/10, 721/13, 721/14, 720/1, 719/1, zapsaných v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro 
obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Investor stavby a prodávající: Z. P. Standardní postup při odkupu vodovodních a kanalizačních řadů 
je odkup za cenu 100 Kč/dílo. Kupní cena celkem 100 Kč. 
Kupující město Rousínov. 
Smlouva o smlouvě budoucí kupní byla projednána a schválena ZM dne 21.10.2020, usnesení č. 
14/06/20Z. 
 
Usnesení 21/24/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu – převod stavby „SO 301 – Prodloužení vodovodu“. 

 vodovodní řad je zhotoven z potrubí HDPE v profilu PE 100 SDR17 d90x5,4(DN80), celková délka 140,5 m, 
zakončen podzemním hydrantem DN80 se samostatným předsazeným šoupětem  

na pozemcích p. č. 721/10, 721/13, 721/14, 720/1, 719/1, zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Investor stavby a prodávající: Z. P. Standardní postup při odkupu vodovodních a kanalizačních řadů je odkup za cenu 100 
Kč/dílo. Kupní cena celkem 100 Kč. 
Kupující město Rousínov. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/24/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/12/22Z: 
I. ZM schvaluje Kupní smlouvu – převod stavby „SO 301 – Prodloužení vodovodu“. Vodovodní řad 
je zhotoven z potrubí HDPE v profilu PE 100 SDR17 d90x5,4(DN80), celková délka 140,5 m, 
zakončen podzemním hydrantem DN80 se samostatným předsazeným šoupětem  



 16

na pozemcích p. č. 721/10, 721/13, 721/14, 720/1, 719/1, zapsaných v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro 
obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Investor stavby a prodávající: Z. P. Standardní postup při odkupu vodovodních a kanalizačních řadů 
je odkup za cenu 100 Kč/dílo. Kupní cena celkem 100 Kč. 
Kupující město Rousínov. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník, Havíř st., Chromý A., Chromý Z., Kříž, Lukášek, Mezihorák, Němec, 
Rothkögelová, Slovák, Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/12/22Z bylo schváleno 
 

j) Žádost o odkoupení části pozemku – k. ú. Kroužek 
ZM je předložena žádost o odkoupení hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 1014/6 ostatní 
plocha o výměře cca 5 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek - z majetku 
města.  
Žadatel E. K. 
Část uvedeného pozemku je zastavěna stavbou rodinného domu ve vlastnictví žadatelky. 
Jedná se o uvedení do souladu údajů v katastru nemovitostí se skutečným stavem, jako výsledek 
revize KN. 
 
Usnesení 21/26/22R: 
ZR doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 1014/6 ostatní plocha o výměře 
cca 5 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/26/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/13/22Z: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 1014/6 ostatní plocha o 
výměře cca 5 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník, Havíř st., Chromý A., Chromý Z., Kříž, Lukášek, Mezihorák, Němec, 
Rothkögelová, Slovák, Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/13/22Z bylo schváleno 
 

k) Žádost o odkoupení pozemku – k. ú. Kroužek 
ZM je předložena žádost odkoupení hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 44/18 zahrada o výměře 
709 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek - z majetku města. 
Žadatel J. K. 
 
Usnesení 21/27/22R: 
RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 44/18 zahrada o výměře 709 m², 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/27/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/14/22Z: 
ZM zamítá vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 44/18 zahrada o výměře 
709 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník, Havíř st., Chromý A., Chromý Z., Kříž, Lukášek, Mezihorák, Němec, 
Rothkögelová, Slovák, Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/14/22Z bylo schváleno 
 



 
 

 17

l) Převod pozemku do vlastnictví města – k. ú.  Rousínov u Vyškova 
V souvislosti se záměrem vybudování vodní tůně v rámci stavby „Mokřady Kolébky, k. ú. Rousínov“ 
požádalo město dopisem ze dne 25.05.2022 vlastníka pozemku p. č. 1274/2 vodní plocha o výměře 
2204 m² - Lesy České republiky, s. p., Přemyslova č. p. 1106/19, 500 08 Hradec Králové o odkoupení 
uvedeného pozemku. 
Nyní tedy město obdrželo od LČR, s. p., oblastní ředitelství jižní Morava, Březnická 5659, 760 01 Zlín 
znalecký posudek. Cena zjištěná činí 124.570 Kč. Oblastní ředitelství jižní Morava navrhuje prodejní 
cenu ve výši 130.000 Kč bez DPH, tzn. 59 Kč bez DPH za m². Dále budou započítány další náklady 
LČR s. p., jako vyhotovení znaleckého posudku a poplatek za vklad do KN. Cena může být ředitelem 
ještě, dle jeho uvážení, navýšena. 
LČR s. p. požadují, aby ZM schválilo záměr koupit pro realizaci stavby „Mokřady Kolébky, k. ú. 
Rousínov“ pozemek p. č. 1274/2 v k. ú. Rousínov u Vyškova, který je ve vlastnictví ČR. 
 
Usnesení 21/29/22R: 
RM doporučuje ZM schválit záměr koupě hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 1274/2 vodní plocha o výměře 2204m², 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
1708 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Vlastnické právo: Česká republika, Právo hospodařit s majetkem státu: Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 
Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové. 
Kupující: Město Rousínov 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/29/22R bylo schváleno 
 
Dne 06.12.2022 byl e-mailem doručen návrh kupní smlouvy, v níž je uvedena kupní cena ve výši 
160.000 Kč. 
Jedná se o návrh kupní smlouvy, který dosud není odsouhlasen ředitelem Oblastního ředitelství Jižní 
Morava. Rovněž tak v návrhu uvedená kupní cena není prozatím odsouhlasená ředitelem OŘ JM. 
Vzhledem k tomu, že LČR požadují podání návrhu na vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí 
ještě v r. 2022, je třeba schválit jak záměr na koupi hmotné nemovité věci – pozemku, tak kupní 
smlouvu, byť by ještě neprošla schvalovacím procesem prodávajícím LČR. 
 
Usnesení 02/15/22Z: 
ZM schvaluje záměr koupě hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 1274/2 vodní plocha o výměře 
2204 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 1708 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Vlastnické právo: Česká republika, Právo hospodařit s majetkem státu: Lesy České republiky, s. p., 
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové. 
Kupující: Město Rousínov 
Výsledek hlasování: pro 9 - Brtník, Chromý A., Chromý Z., Kříž, Lukášek, Mezihorák, Němec, Rothkögelová, 
Šedý, proti 0, zdržel se 4 - Havíř st., Slovák, Šeligová, Zatloukalová 
Usnesení 02/15/22Z bylo schváleno 
 
Slovák k žádosti o dotaci je nutné, aby město bylo 100% vlastníkem těch pozemků? Je možné, 

aby lesy podepsaly smlouvu souhlas s realizací? 
Pekařík u staveb podle stavebního zákona by to šlo, ale u dotačních pravidel je to jiné. 
Lukášek já bych to koupil, i když je to předražené, projekt je připravený, čekáme na dotaci. 
Slovák je potřeba mokřad budovat když se tam sám vytváří? 
Lukášek potok se vylévá, je to neřízené a mají tam vzniknout tůně. 
 
Usnesení 02/16/22Z: 
I. ZM schvaluje Kupní smlouvu - koupě hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 1274/2 vodní plocha 
o výměře 2204 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 1708 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Vlastnické právo: Česká republika, Právo hospodařit s majetkem státu: Lesy České republiky, s. p., 
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové. 
Kupující: Město Rousínov 
Kupní cena: 160.000 Kč. 



 18

II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a předat k dalšímu řízení ve věci prodávajícímu, tj. Lesy České republiky, s. p., 
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové. 
Výsledek hlasování: pro 9 - Brtník, Chromý A., Chromý Z., Kříž, Lukášek, Mezihorák, Němec, Rothkögelová, 
Šedý, proti 0, zdržel se 4 - Havíř st., Slovák, Šeligová, Zatloukalová 
Usnesení 02/16/22Z bylo schváleno 
 
 

m) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložen návrh směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města Rousínova 
do vlastnictví M. K. a z vlastnictví M. K. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova: 

 část p. č. 1234/2 zahrada o výměře  628 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví M. K.: 

 p. č. 805/16 orná půda o výměře  984 m2 
 p. č. 805/18 orná půda o výměře  1064 m2 
 p. č. 805/28 orná půda o výměře  566 m2 
 část p. č. 1235/1 zahrada o výměře  753 m2 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 956 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Směna pozemků bude provedena bez cenového vyrovnání. Město uhradí náklady spojené 
s převodem pozemků. 
 
Usnesení 16/38/22R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci – pozemků z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví 
M. K. a z vlastnictví M. K. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova: 

 část p. č. 1234/2 zahrada o výměře  628 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 
pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví M. K.: 

 p. č. 805/16 orná půda o výměře  984 m2 
 p. č. 805/18 orná půda o výměře  1064 m2 
 p. č. 805/28 orná půda o výměře  566 m2 
 část p. č. 1235/1 zahrada o výměře  753 m2 (cca 10 m2) 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 956 
pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Směna pozemků bude provedena bez cenového vyrovnání. Město uhradí náklady spojené s převodem pozemků. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/38/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 25/22/22Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci – pozemků z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví M. K. 
a z vlastnictví M. K. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova: 

 část p. č. 1234/2 zahrada o výměře  628 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 
pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví M. K.: 

 p. č. 805/16 orná půda o výměře  984 m2 
 p. č. 805/18 orná půda o výměře  1064 m2 
 p. č. 805/28 orná půda o výměře  566 m2 
 část p. č. 1235/1 zahrada o výměře  753 m2 (cca 10 m2) 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 956 
pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Směna pozemků bude provedena bez cenového vyrovnání. Město uhradí náklady spojené s převodem pozemků. 



 
 

 19

Výsledek hlasování: pro 13 -  Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 25/22/22Z bylo schváleno 
 
Záměr směny hmotné nemovité věci – pozemků, a to: 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova: 

 část p. č. 1234/2 zahrada o výměře  628 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví M. K.: 

 p. č. 805/16 orná půda o výměře  984 m2 
 p. č. 805/18 orná půda o výměře  1064 m2 
 p. č. 805/28 orná půda o výměře  566 m2 
 část p. č. 1235/1 zahrada o výměře  753 m2 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 956 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
byl zveřejněn na úředních deskách města v době od 26.09.2022 do 12.10.2022. 
Z řad občanů nebylo ke zveřejněnému záměru vzneseno žádných připomínek. 
Byl vyhotoven geometrický plán pro rozdělení pozemku, kdy se z pozemku p. č. 1234/2 odděluje 
část označená novým p. č. 1234/3 zahrada o výměře 558 m² a kterou město převádí do vlastnictví 
M. K. 
 
Usnesení 21/30/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit směnnou smlouvu hmotné nemovité věci – pozemků takto: 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 1234/3 zahrada o výměře  558 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 
pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova převádí do vlastnictví M. K. 
Pozemky ve vlastnictví M. K.: 

 p. č. 805/16 orná půda o výměře  984 m2 
 p. č. 805/18 orná půda o výměře  1064 m2 
 p. č. 805/28 orná půda o výměře  566 m2 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 956 
pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova, převádí do vlastnictví města Rousínova. 
Směna pozemků bude provedena bez cenového vyrovnání. Město uhradí náklady spojené s převodem pozemků. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. tohoto 
usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému 
katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/30/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/17/22Z: 
I. ZM schvaluje směnnou smlouvu hmotné nemovité věci – pozemků takto: 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 1234/3 zahrada o výměře  558 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova převádí do vlastnictví M. K. 
Pozemky ve vlastnictví M. K.: 

 p. č. 805/16 orná půda o výměře  984 m2 
 p. č. 805/18 orná půda o výměře  1064 m2 
 p. č. 805/28 orná půda o výměře  566 m2 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 956 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova, převádí do vlastnictví města 
Rousínova. 
Směna pozemků bude provedena bez cenového vyrovnání. Město uhradí náklady spojené 
s převodem pozemků. 



 20

II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do 
katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 10 - Brtník, Chromý A., Chromý Z., Kříž, Lukášek, Mezihorák, Němec, Rothkögelová, 
Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 3 - Havíř st., Slovák, Šeligová 
Usnesení 02/17/22Z bylo schváleno 
 

n) Kupní smlouva – převod stavby 
ZM je předložen návrh Kupní smlouvy – převod stavby „Prodloužení vodovodního řadu k novostavbě 
RD na pozemku p. č. 596/57 k. ú. Královopolské Vážany“. 

 Vodovodní řad je zhotoven z potrubí PE 100 RC SDR11 PN16 110x10,0 v délce 58,5 m 
na pozemcích p. č. 596/73, 596/87, 596/75, zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. 
Královopolské Vážany. Investor stavby a prodávající: Z. H. 
Standardní postup při odkupu vodovodních a kanalizačních řadů je odkup za cenu 100 Kč/dílo. Kupní 
cena celkem 100 Kč. 
Kupující město Rousínov. 
Smlouva o smlouvě budoucí kupní byla projednána a schválena ZM dne 15.09.2021, usnesení č. 
19/14/21Z. 
 
Usnesení 21/32/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu – převod stavby „Prodloužení vodovodního řadu k novostavbě RD na pozemku 
p. č. 596/57 k. ú. Královopolské Vážany“. 

 Vodovodní řad je zhotoven z potrubí PE 100 RC SDR11 PN16 110x10,0 v délce 58,5 m 
na pozemcích p. č. 596/73, 596/87, 596/75, zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Investor stavby a prodávající: Z. H. 
Standardní postup při odkupu vodovodních a kanalizačních řadů je odkup za cenu 100 Kč/dílo. Kupní cena celkem 100 Kč. 
Kupující město Rousínov. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/32/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/18/22Z: 
I. ZM schvaluje Kupní smlouvu – převod stavby „Prodloužení vodovodního řadu k novostavbě RD 
na pozemku p. č. 596/57 k. ú. Královopolské Vážany“. 

 Vodovodní řad je zhotoven z potrubí PE 100 RC SDR11 PN16 110x10,0 v délce 58,5 m 
na pozemcích p. č. 596/73, 596/87, 596/75, zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. 
Královopolské Vážany. 
Investor stavby a prodávající: Z. H. 
Standardní postup při odkupu vodovodních a kanalizačních řadů je odkup za cenu 100 Kč/dílo. Kupní 
cena celkem 100 Kč. 
Kupující město Rousínov. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník, Havíř st., Chromý A., Chromý Z., Kříž, Lukášek, Mezihorák, Němec, 
Rothkögelová, Slovák, Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/18/22Z bylo schváleno 
 

o) Odkoupení pozemku z majetku města – k. ú. Čechyně 
ZM je předložena žádost M. S. o odkoupení hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 28 zahrada o 
výměře 79 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. Žadatel má na 
části pozemku vybudovanou terasu rodinného domu. 
Jedná se o nesoulad evidenčního stavu se stavem dle skutečnosti. 



 
 

 21

 
Usnesení 16/60/22R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 28 zahrada o výměře 79 m², 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně – z majetku města. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/60/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 25/24/22Z: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 28 zahrada o výměře 79 m², zapsaného v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov 
a k. ú. Čechyně – z majetku města. 
Výsledek hlasování: pro 13 -  Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 25/24/22Z bylo schváleno 
 
Záměr prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 28 zahrada o výměře 79 m², zapsaného 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně – z majetku města byl zveřejněn na úředních 
deskách města v době od 26.09.2022 do 12.10.2022. 
Z řad občanů nebylo ke zveřejněnému záměru vzneseno žádných připomínek. 
Byl vyhotoven znalecký posudek znalcem z oboru Ing. Kašparem, cena 780 Kč/m2. 
Cena obvyklá v čase a místě činí 61.620 Kč. 
 
Usnesení 21/33/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 28 zahrada o výměře 79 m², 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně – z majetku města. 
Kupující M. S. 
Kupní cena činí 61.620 Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s prodejem nemovitosti: 

 správní poplatek za podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí 
 cenu za vypracování znaleckého posudku. 

II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. tohoto 
usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému 
katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/33/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/19/22Z: 
I. ZM schvaluje Kupní smlouvu prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 28 zahrada o výměře 
79 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně – z majetku města. 
Kupující M. S. 
Kupní cena činí 61.620 Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s prodejem nemovitosti: 

 správní poplatek za podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí 
 cenu za vypracování znaleckého posudku. 

II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do 
katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník, Havíř st., Chromý A., Chromý Z., Kříž, Lukášek, Mezihorák, Němec, 
Rothkögelová, Slovák, Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/19/22Z bylo schváleno 
 

p) Prodej pozemku z majetku města – k. ú. Kroužek 
ZM je předložena žádost J. K., M. K., V. K. o odprodej hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 
1014/6 ostatní plocha o výměře 4163  m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 



 22

pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. 
Kroužek – z majetku města. 
 
Usnesení 16/52/22R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 1014/6 ostatní plocha o výměře 
4163 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek – z majetku města. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/52/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 25/23/22Z: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 1014/6 ostatní plocha o výměře 4163 m², 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek – z majetku města. 
Výsledek hlasování: pro 13 -  Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 25/23/22Z bylo schváleno 
 
Záměr prodeje hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 1014/6 ostatní plocha o výměře 4163 m², 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek – z majetku města byl zveřejněn 
na úředních deskách města v době od 26.09.2022 do 12.10.2022. 
Z řad občanů nebylo ke zveřejněnému záměru vzneseno žádných připomínek. 
Byl vyhotoven geometrický plán pro vyznačení budovy, kdy byl z pozemku p. č. 1014/6 oddělen 
pozemek označený novým p. č. st. 211 o výměře 22 m². 
Byl vyhotoven znalecký posudek znalcem z oboru Ing. Kašparem. 
Cena obvyklá v čase a místě činí 780 Kč/m². 
Kupní cena činí 17.160 Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s prodejem nemovitosti: 

 správní poplatek za podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí 
 cenu za vypracování znaleckého posudku 
 cenu za vyhotovení geometrického plánu. 

 
Usnesení 21/41/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. st. 211 zastavěná plocha 
o výměře 22 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek – z majetku města. 
Kupující: 
J. K., M. K., V. K. 
Kupní cena činí 17.160 Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s prodejem nemovitosti: 

 správní poplatek za podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí 
 cenu za vypracování znaleckého posudku 
 cenu za vyhotovení geometrického plánu. 

II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. tohoto 
usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému 
katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/41/22R bylo schváleno 
 
Havíř st. dle mého názoru je cena zastavěného pozemku nízká, ale je to názor znalce a dále žádá 

odstranění chyby druhu pozemku v posudku u p. č. 1014/6  místo orná plocha - ostatní 
plocha 

 
Usnesení 02/20/22Z: 
I. ZM schvaluje Kupní smlouvu prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. st. 211 zastavěná 
plocha o výměře 22 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek – z majetku 
města. 



 
 

 23

Kupující: 
J. K., M. K., V. K. 
Kupní cena činí 17.160 Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s prodejem nemovitosti: 

 správní poplatek za podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí 
 cenu za vypracování znaleckého posudku 
 cenu za vyhotovení geometrického plánu. 

II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do 
katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník, Havíř st., Chromý A., Chromý Z., Kříž, Lukášek, Mezihorák, Němec, 
Rothkögelová, Slovák, Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/20/22Z bylo schváleno 
 

q) Převod pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložen návrh na bezúplatný převod hmotné nemovité věci - pozemků zapsaných v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
541 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova a na LV č. 281 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Převod vlastnického práva k nemovitostem z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města 
Rousínova. Jedná se o bezúplatný převod stavebních objektů – chodníky a odstavné plochy, které 
byly vybudovány v rámci stavby II/430 Rousínov a to po uplynutí 5 let po předání objektů správou 
a údržbou silnic do správy a údržby městu Rousínov. 
 
II/430 Rousínov – průtah 
Seznam stavebních objektů a pozemků pod nimi pro převod mezi SÚS JMK a městem Rousínov. 

SO 102 Chodníky   
pozemek parc. č. druh 

vlastník nabyvatel 
k.ú. Rousínov u Vyškova 

1779/11 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

1779/12 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

1779/15 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

637/3 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

948/48 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

637/21 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

637/24 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

637/25 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

637/26 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

637/28 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

    

pozemek parc. č. druh 
vlastník nabyvatel 

k.ú. Čechyně 

2270/7 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

2270/6 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

2270/5 
 

ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

SO 104 Odstavné pruhy    
pozemek parc. č. druh 

vlastník nabyvatel 
k.ú. Rousínov u Vyškova 



 24

1779/13 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

1779/14 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

637/15 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

637/16 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

637/17 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

637/22 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

637/23 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

637/29 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

 
Usnesení 21/42/22R: 
RM doporučuje ZM schválení bezúplatného převodu hmotné nemovité vědci – pozemků zapsaných v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 541 pro obec Rousínov a k. ú. 
Rousínov u Vyškova a na LV č. 281 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. Převod vlastnického práva k nemovitostem 
z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města Rousínova. Jedná se o bezúplatný převod stavebních objektů – 
chodníky a odstavné plochy, které byly vybudovány v rámci stavby II/430 Rousínov a to po uplynutí 5 let po předání 
objektů správou a údržbou silnic do správy a údržby městu Rousínov. 
II/430 Rousínov - průtah 
Seznam stavebních objektů a pozemků pod nimi pro převod mezi SÚS JMK a městem Rousínov. 

SO 102 Chodníky   

pozemek parc. č. druh 
vlastník nabyvatel 

k.ú. Rousínov u Vyškova 

1779/11 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

1779/12 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

1779/15 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

637/3 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

948/48 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

637/21 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

637/24 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

637/25 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

637/26 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

637/28 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

    

pozemek parc. č. druh 
vlastník nabyvatel 

k.ú. Čechyně 

2270/7 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

2270/6 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

2270/5 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

SO 104 Odstavné pruhy    
pozemek parc. č. druh 

vlastník nabyvatel 
k.ú. Rousínov u Vyškova 

1779/13 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

1779/14 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

637/15 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 



 
 

 25

637/16 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

637/17 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

637/22 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

637/23 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

637/29 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/42/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/21/22Z: 
ZM schvaluje bezúplatný převod hmotné nemovité vědci – pozemků zapsaných v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
541 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova a na LV č. 281 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Převod vlastnického práva k nemovitostem z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města 
Rousínova. Jedná se o bezúplatný převod stavebních objektů – chodníky a odstavné plochy, které 
byly vybudovány v rámci stavby II/430 Rousínov a to po uplynutí 5 let po předání objektů správou 
a údržbou silnic do správy a údržby městu Rousínov. 
 
II/430 Rousínov - průtah 
Seznam stavebních objektů a pozemků pod nimi pro převod mezi SÚS JMK a městem Rousínov. 

SO 102 Chodníky   
pozemek parc. č. druh 

vlastník nabyvatel 
k.ú. Rousínov u Vyškova 

1779/11 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

1779/12 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

1779/15 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

637/3 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

948/48 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

637/21 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

637/24 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

637/25 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

637/26 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

637/28 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

    

pozemek parc. č. druh 
vlastník nabyvatel 

k.ú. Čechyně 

2270/7 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

2270/6 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

2270/5 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

SO 104 Odstavné pruhy    
pozemek parc. č. druh 

vlastník nabyvatel 
k.ú. Rousínov u Vyškova 

1779/13 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

1779/14 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 



 26

637/15 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

637/16 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

637/17 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

637/22 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

637/23 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

637/29 ostatní plocha SÚS JMK Město Rousínov 

Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník, Havíř st., Chromý A., Chromý Z., Kříž, Lukášek, Mezihorák, Němec, 
Rothkögelová, Slovák, Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/21/22Z bylo schváleno 
 

r) Nabídka na využití předkupního práva dle § 101 stavebního zákona k pozemkům p. č. 2507/1, 
p. č. 2509/1, p. č. 2510/1 v k. ú. Rousínov u Vyškova 

ZM je předložena žádost S. S., ve které žádá město Rousínov o vyjádření k využití předkupního práva 
k pozemkům p. č. 2507/1 orná půda o výměře 3310 m2, p. č. 2509/1 orná půda o výměře 1675 m2 
a p. č. 2510/1 orná půda o výměře 1337 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova dle § 101 stavebního zákona. 
V Územním plánu města Rousínova jsou pozemky p. č. 2507/1 a p. č. 2509/1 v k. ú. Rousínov u 
Vyškova vymezeny jako plochy bydlení a město má k těmto pozemkům předkupní právo. K pozemku 
p. č. 2510/1 v k. ú. Rousínov u Vyškova nemá město předkupní právo. Nabízená cena za uvedené 
pozemky je 2.400 Kč/m2. 
 
Usnesení 21/31/22R: 
RM nedoporučuje ZM odkup pozemků p. č. 2507/1 orná půda o výměře 3310 m2, p. č. 2509/1 orná půda o výměře 1675 
m2 a p. č. 2510/1 orná půda o výměře 1337 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova za nabídnutou cenu 2.400 Kč/m2. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/31/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/22/22Z: 
ZM neschvaluje odkup pozemků p. č. 2507/1 orná půda o výměře 3310 m2, p. č. 2509/1 orná půda 
o výměře 1675 m2 a p. č. 2510/1 orná půda o výměře 1337 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova 
za nabídnutou cenu 2.400 Kč/m2. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník, Havíř st., Chromý A., Chromý Z., Kříž, Lukášek, Mezihorák, Němec, 
Rothkögelová, Slovák, Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/22/22Z bylo schváleno 
 
18:30  - 18:40 přestávka 
 
3. Rozpočet 

a) Rozpočtové opatření č. 5/2022 
ZM je předloženo rozpočtové opatření č. 5/2022 (viz příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem snížení o 903.400 Kč. 
Navýšení – příjem dotace z JMK – Kniha Rousínov v čase, ZŠ – průtoková dotace z MŠMT (část EU 
a část ČR), navýšení příjmu z úroků, příjem dotace na volby prezidenta. 
Snížení – investiční a neinvestiční dotace na Obnovu sadu, IP a mokřady v prameništi Němčanského 
potoka – dle skutečnosti, dotace na Využití bývalé školy v Kroužku – přesun do roku 2023, snížení 
příjmu z příměstského tábora dle skutečnosti, příjem pojistné náhrady na obnovení křížku u cesty 
do Slavkova – přesun do roku 2023. 
Výdaje: Celkem snížení o 26.055.000 Kč. 
Navýšení – Komunikace Kr. Vážany – úsek A+D, Komunikace Komůrkova – práh, půjčka ZŠ na 
předfinancování projektu, Vítovice- společenská dům-úprava PD dle účastníků řízení, ZŠ – průtoková 
dotace z MŠMT (část EU a část ČR), výdaje na volby prezidenta (materiál, nákup služeb, cestovné a 
pohoštění), investiční a neinvestiční příspěvek MS (vybavení bývalé školy Kroužek). 
Snížení – výkup pozemků (pod komunikacemi i pro rozvoj obce), snížení výdajů na nákup pozemku 
a budovy bývalé MŠ v Královopolských Vážanech, Komunikace Vítovice – náves za potokem, 



 
 

 27

Komunikace Kr. Vážany část B a C, Rekonstrukce vozovky Velešovická, Komunikace vč. Inženýrských 
sítí Kroužek, Komunikace Tyršova-Polní, Komunikace a inž. Sítě Tománkova, Úprava křižovatky 
Skálova-Kalouskova-Louky, oprava semaforu, Rozšíření parkování u sportovní haly, Komunikace pod 
školou – parkování BUS, Chodník ke hřbitovu, Lipová, Ul. Kalouskova – rekonstrukce chodníků a VO 
pravá strana od Svornosti, Chodník na ul. Nádražní, parkoviště u parku (Hanymo), Umělá ledová 
plocha, kompostárna Vážany, Mokřady kolébky, LBC 3 Rakovec u EDP, Rekonstrukce vodního toku 
a mokřad (Váž. Potok od náměstí k soutoku), Zeleň- dolní pole, okolo cesty od Kroužeckého dvora 
po letiště, Zeleň- okolo polní cesty od Kr. dvora k „Ševčíkovu“ rybníčku, Vážanský potok pod 
stadionem a „Holubí ulička“, Rekonstrukce bývalé školy v Kr. Vážanech na prostor pro bydlení, 
Hasičská zbrojnice, Komunikace Komůrkova – VO, odchodné, Rekonstrukce tělocvičny na ZŠ 
Habrovanská, Obnovení křížku u cesty do Slavkova – přesun do roku 2023, snížení výdajů na akci 
Využití bývalé školy v Kroužku. 
Přesuny položek: změna ORG u dotace na Obnovu sadu, IP a mokřady v prameništi Němčanského 
potoka, snížení výdajů na kultuře (nákup služeb a na knihu) se současným navýšením výdajů na 
knihu Rousínov v čase (členěno na dotaci a vlastní zdroje), přesuny u JSDH (navýšení výdajů na 
PHM a zpracování dat se současným snížením výdajů na DDHM, pohoštění a nákup služeb), výdaje 
na volby do ÚSC dle skutečnost (snížení výdajů na platy zaměstnanců, sociální a zdravotní pojištění, 
nákup materiálu, PHM, služby telekomunikací, nájemné, nákup služeb a pohoštění se současným 
navýšením výdajů na OON, cestovné a nespecifikovanou rezervu – vratku dotace v roce 2023). 
Financování – snížení financování o 25.151.600 Kč. 
 
Usnesení 21/34/22R: 
RM doporučuje ZM schválení rozpočtového opatření č. 5/2022 (viz příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem snížení o 903.400 Kč. 
Navýšení – příjem dotace z JMK – Kniha Rousínov v čase, ZŠ – průtoková dotace z MŠMT (část EU a část ČR), navýšení 
příjmu z úroků, příjem dotace na volby prezidenta. 
Snížení – investiční a neinvestiční dotace na Obnovu sadu, IP a mokřady v prameništi Němčanského potoka – dle 
skutečnosti, dotace na Využití bývalé školy v Kroužku – přesun do roku 2023, snížení příjmu z příměstského tábora dle 
skutečnosti, příjem pojistné náhrady na obnovení křížku u cesty do Slavkova – přesun do roku 2023. 
Výdaje: Celkem snížení o 26.055.000 Kč. 
Navýšení – Komunikace Kr. Vážany – úsek A+D, Komunikace Komůrkova – práh, půjčka ZŠ na předfinancování projektu, 
Vítovice- společenská dům-úprava PD dle účastníků řízení, ZŠ – průtoková dotace z MŠMT (část EU a část ČR), výdaje na 
volby prezidenta (materiál, nákup služeb, cestovné a pohoštění), investiční a neinvestiční příspěvek MS (vybavení bývalé 
školy v Kroužku). 
Snížení – výkup pozemků (pod komunikacemi i pro rozvoj obce), snížení výdajů na nákup pozemku a budovy bývalé MŠ 
v Královopolských Vážanech, Komunikace Vítovice – náves za potokem, Komunikace Kr. Vážany část B a C, Rekonstrukce 
vozovky Velešovická, Komunikace vč. Inženýrských sítí Kroužek, Komunikace Tyršova-Polní, Komunikace a inž. Sítě 
Tománkova, Úprava křižovatky Skálova-Kalouskova-Louky, oprava semaforu, Rozšíření parkování u sportovní haly, 
Komunikace pod školou – parkování BUS, Chodník ke hřbitovu, Lipová, Ul. Kalouskova – rekonstrukce chodníků a VO pravá 
strana od Svornosti, Chodník na ul. Nádražní, parkoviště u parku (Hanymo), Umělá ledová plocha, kompostárna Vážany, 
Mokřady kolébky, LBC 3 Rakovec u EDP, Rekonstrukce vodního toku a mokřad (Váž. Potok od náměstí k soutoku), Zeleň- 
dolní pole, okolo cesty od Kroužeckého dvora po letiště, Zeleň- okolo polní cesty od Kr. dvora k „Ševčíkovu“ rybníčku, 
Vážanský potok pod stadionem a „Holubí ulička“, Rekonstrukce bývalé školy v Kr. Vážanech na prostor pro bydlení, 
Hasičská zbrojnice, Komunikace Komůrkova – VO, odchodné, Rekonstrukce tělocvičny na ZŠ Habrovanská, Obnovení křížku 
u cesty do Slavkova – přesun do roku 2023, snížení výdajů na akci Využití bývalé školy v Kroužku. 
Přesuny položek: změna ORG u dotace na Obnovu sadu, IP a mokřady v prameništi Němčanského potoka, snížení výdajů 
na kultuře (nákup služeb a na knihu) se současným navýšením výdajů na knihu Rousínov v čase (členěno na dotaci a 
vlastní zdroje), přesuny u JSDH (navýšení výdajů na PHM a zpracování dat se současným snížením výdajů na DDHM, 
pohoštění a nákup služeb), výdaje na volby do ÚSC dle skutečnost (snížení výdajů na platy zaměstnanců, sociální a 
zdravotní pojištění, nákup materiálu, PHM, služby telekomunikací, nájemné, nákup služeb a pohoštění se současným 
navýšením výdajů na OON, cestovné a nespecifikovanou rezervu – vratku dotace v roce 2023). 
Financování – snížení financování o 25.151.600 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/34/22R bylo schváleno 
 
Odbor HS předkládá změny, ke kterým došlo od projednání v RM: 
Příjmy – Změna výše snížení příjmu z dotace SFPI na Využití bývalé školy v Kroužku, příjem 
průtokové dotace z MŠMT pro ZŠ, příjem dotace na výdaje JSDH - akceschopnost. 
Výdaje – půjčka ZŠ na předfinancování projektu se ruší, zvyšují se výdaje na nákup služeb 
„Zpravodaj“, odeslání průtokové dotace z MŠMT pro ZŠ, výdaje k dotaci pro JSDH – akceschopnost 



 28

(refundace mezd a ochranné pomůcky), snížení neinvestičního příspěvku pro ZŠ, MŠ a ZUŠ (energie). 
Přesuny na položkách – u výdajů na JSDH (navýšení výdajů na PHM a zpracování dat se současným 
snížením výdajů na refundace, pohoštění a nákup služeb), na místní správě (snížení výdajů na drobný 
hmotná majetek a školení se současným navýšením výdajů na nákup materiálu. 
 
Rozpočtové opatření bylo projednáno FV dne 28.11.2022. 
 
Usnesení 02/23/22Z: 
ZM schvaluje rozpočtového opatření č. 5/2022 (viz příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 3.478.400 Kč. 
Navýšení – příjem dotace z JMK – Kniha Rousínov v čase, ZŠ – průtoková dotace z MŠMT (část EU 
a část ČR), navýšení příjmu z úroků, příjem dotace na volby prezidenta, příjem průtokové dotace 
z MŠMT pro ZŠ, příjem dotace na výdaje JSDH - akceschopnost. 
Snížení – investiční a neinvestiční dotace na Obnovu sadu, IP a mokřady v prameništi Němčanského 
potoka – dle skutečnosti, dotace na Využití bývalé školy v Kroužku – částečný přesun do roku 2023, 
snížení příjmu z příměstského tábora dle skutečnosti, příjem pojistné náhrady na obnovení křížku u 
cesty do Slavkova – přesun do roku 2023. 
Výdaje: Celkem snížení o 23.463.600 Kč. 
Navýšení – Komunikace Kr. Vážany – úsek A+D, Komunikace Komůrkova – práh, Vítovice- 
společenská dům-úprava PD dle účastníků řízení, ZŠ – průtoková dotace z MŠMT (část EU a část 
ČR), výdaje na volby prezidenta (materiál, nákup služeb, cestovné a pohoštění), investiční a 
neinvestiční příspěvek MS (vybavení bývalé školy v Kroužku), navýšení výdajů na nákup služeb 
„Zpravodaj“, odeslání průtokové dotace z MŠMT pro ZŠ, výdaje k dotaci pro JSDH – akceschopnost 
(refundace mezd a ochranné pomůcky). 
Snížení – výkup pozemků (pod komunikacemi i pro rozvoj obce), snížení výdajů na nákup pozemku 
a budovy bývalé MŠ v Královopolských Vážanech, Komunikace Vítovice – náves za potokem, 
Komunikace Kr. Vážany část B a C, Rekonstrukce vozovky Velešovická, Komunikace vč. Inženýrských 
sítí Kroužek, Komunikace Tyršova-Polní, Komunikace a inž. sítě Tománkova, Úprava křižovatky 
Skálova-Kalouskova-Louky, oprava semaforu, Rozšíření parkování u sportovní haly, Komunikace pod 
školou – parkování BUS, Chodník ke hřbitovu, Lipová, Ul. Kalouskova – rekonstrukce chodníků a VO 
pravá strana od Svornosti, Chodník na ul. Nádražní, parkoviště u parku (Hanymo), Umělá ledová 
plocha, kompostárna Vážany, Mokřady kolébky, LBC 3 Rakovec u EDP, Rekonstrukce vodního toku 
a mokřad (Váž. Potok od náměstí k soutoku), Zeleň- dolní pole, okolo cesty od Kroužeckého dvora 
po letiště, Zeleň- okolo polní cesty od Kr. dvora k „Ševčíkovu“ rybníčku, Vážanský potok pod 
stadionem a „Holubí ulička“, Rekonstrukce bývalé školy v Kr. Vážanech na prostor pro bydlení, 
Hasičská zbrojnice, Komunikace Komůrkova – VO, odchodné, Rekonstrukce tělocvičny na ZŠ 
Habrovanská, Obnovení křížku u cesty do Slavkova – přesun do roku 2023, snížení výdajů na akci 
Využití bývalé školy v Kroužku, snížení neinvestičního příspěvku pro ZŠ, MŠ a ZUŠ (energie). 
Přesuny položek: změna ORG u dotace na Obnovu sadu, IP a mokřady v prameništi Němčanského 
potoka, snížení výdajů na kultuře (nákup služeb a na knihu) se současným navýšením výdajů na 
knihu Rousínov v čase (členěno na dotaci a vlastní zdroje), přesuny u JSDH (navýšení výdajů na 
PHM a zpracování dat se současným snížením výdajů na refundace, pohoštění a nákup služeb), 
výdaje na volby do ÚSC dle skutečnost (snížení výdajů na platy zaměstnanců, sociální a zdravotní 
pojištění, nákup materiálu, PHM, služby telekomunikací, nájemné, nákup služeb a pohoštění se 
současným navýšením výdajů na OON, cestovné a nespecifikovanou rezervu – vratku dotace v roce 
2023), přesuny u výdajů na JSDH, na místní správě (snížení výdajů na drobný hmotná majetek a 
školení se současným navýšením výdajů na nákup materiálu. 
Financování – snížení financování o 26.942.000 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník, Havíř st., Chromý A., Chromý Z., Kříž, Lukášek, Mezihorák, Němec, 
Rothkögelová, Slovák, Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/23/22Z bylo schváleno 
 

b) Rozpočet na rok 2023, rozpočtový výhled 2024 a 2025, objem mzdových prostředků 



 
 

 29

V srpnu 2022 byl vydán Příkaz starosty č. 1/2022, který stanovil postup při sestavování a schvalování 
rozpočtu města na rok 2023, střednědobých výhledů rozpočtu města na roky 2024 a 2025, příspěvků 
příspěvkovým organizacím. Návrhy jednotlivých dokumentů byly projednány poradou vedení, radou 
města i finančním výborem s doporučením jejich schválení. 
ZM je předložen: 
 
 
Návrh příspěvků pro příspěvkové organizace města na rok 2022 – MS, ZUŠ, MŠ, ZŠ: 
MS – odboru HS předal vedoucí Městských služeb pan Brtník návrh příspěvku MS na rok 2023 – viz 
příloha. Požadavek na příspěvek od zřizovatele je ve výši 40.200.000 Kč na neinvestice a 800.000 
Kč na investice. 
ZUŠ – odboru HS předala paní ředitelka Jánská návrh příspěvku ZUŠ na rok 2023 – viz příloha. 
Požadavek na příspěvek od zřizovatele je ve výši 2.155.000 Kč. 
MŠ – odboru HS předala paní ředitelka Vejdová návrh příspěvku MŠ na rok 2023 – viz příloha. 
Požadavek na příspěvek od zřizovatele je ve výši 3.910.000 Kč. 
ZŠ – odboru HS předal pan ředitel Kyjovský návrh příspěvku ZŠ na rok 2023 – viz příloha. Požadavek 
na příspěvek od zřizovatele je ve výši 9.033.000 Kč. 
 
Usnesení 21/35/22R: 
RM doporučuje ZM schválit požadovanou výši příspěvků na rok 2023: 
- pro MS 40.200.000 Kč – neinvestiční příspěvek a 800.000 Kč – investiční příspěvek 
- pro ZUŠ Rousínov 2.155.000 Kč – neinvestiční příspěvek 
- pro MŠ Rousínov 3.910.000 Kč – neinvestiční příspěvek 
- pro ZŠ Rousínov 9.033.000 Kč – neinvestiční příspěvek. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/35/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/24/22Z: 
ZM schvaluje výši příspěvků na rok 2023: 
- pro MS 40.200.000 Kč – neinvestiční příspěvek a 800.000 Kč – investiční příspěvek 
- pro ZUŠ Rousínov 2.155.000 Kč – neinvestiční příspěvek 
- pro MŠ Rousínov 3.910.000 Kč – neinvestiční příspěvek 
- pro ZŠ Rousínov 9.033.000 Kč – neinvestiční příspěvek. 
Výsledek hlasování: pro 11 - Brtník, Chromý A., Chromý Z., Kříž, Lukášek, Mezihorák, Němec, Rothkögelová, 
Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 2 - Havíř st., Slovák 
Usnesení 02/24/22Z bylo schváleno 
 
Objem mzdových prostředků MěÚ na rok 2023 
Tajemník MěÚ předkládá požadavek na schválení objemu mzdových prostředků pro rok 2023 ve výši 
19.077.100 Kč včetně náhrad v době nemoci. Pro rok 2022 byl ZM schválen objem mzdových 
prostředků ve výši 17.326.800 Kč. V příštím roce je počítáno se zákonným navýšením mezd a 
s posuny v platových stupních. Celkové zvýšení mzdových nákladů oproti r. 2022 je o 1.750 300 Kč. 
 
Usnesení 21/36/22R: 
RM doporučuje ZM schválit objem mzdových prostředků pro pracovníky MěÚ Rousínov pro rok 2023 v absolutní výši 
19.077.100 Kč včetně náhrad v době nemoci bez odvodů. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/36/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/25/22Z: 
ZM schvaluje objem mzdových prostředků pro pracovníky MěÚ Rousínov pro rok 2023 v absolutní 
výši 19.077.100 Kč včetně náhrad v době nemoci bez odvodů. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník, Havíř st., Chromý A., Chromý Z., Kříž, Lukášek, Mezihorák, Němec, 
Rothkögelová, Slovák, Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/25/22Z bylo schváleno 
 
Dohody o provedení práce a pracovní činnosti MěÚ Rousínov 
Pro zabezpečení chodu města jsou každým rokem uzavírány dohody o provedení práce (v rozsahu 



 30

do 300 hodin ročně) a dohody o pracovní činnosti (v rozsahu do ½ pracovní doby). Jedná se o práce 
na různé činnosti (činnost JSDH, kronikář města, správce IT, zajišťování pravidelné údržby 
automobilů města, zajištění KPPP, přednes a hudba na obřadech, dohledy a správa Záložna, dozory 
na výstavách, distribuce zpravodaje, příměstské tábory, zabezpečení chodu DCHB v době nemoci 
zaměstnanců, technické výpomoci a jiné služby vyplácené formou dohod) v objemu 1.572.000 Kč – 
bez odvodů (v roce 2022 – 1.397.000 Kč – bez odvodů). 
 
Usnesení 21/37/22R: 
RM doporučuje ZM schválit objem uzavíraných dohod o provedení práce a o pracovní činnosti na rok 2023 ve výši 1.572.000 
Kč bez odvodů. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/37/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/26/22Z: 
ZM schvaluje objem uzavíraných dohod o provedení práce a o pracovní činnosti na rok 2023 ve výši 
1.572.000 Kč bez odvodů. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník, Havíř st., Chromý A., Chromý Z., Kříž, Lukášek, Mezihorák, Němec, 
Rothkögelová, Slovák, Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/26/22Z bylo schváleno 
 
Rozpočet města na rok 2023 
ZM je předložen návrh rozpočtu na rok 2023 viz příloha. 
Na základě výsledků jednání PV, RM je předkládán dnešní RM návrh rozpočtu města na rok 2023, 
který je zveřejněn na úřední desce a předložen k projednání ZM dne 07.12.2022 a dne 28.12.2022 
byl předložen FV k projednání. 
Předložený návrh rozpočtu je schodkový, to znamená, že příjmy 2023 jsou částečně dokryty volnými 
finančními prostředky z let předchozích ve výši 35.401.000 Kč. 
Návrh příjmů je ve výši 159.705.000 Kč (včetně financování z minulých let ve výši 35.401.000 Kč) – 
viz příloha č I. ve členění § a položek dle rozpočtové skladby. 
Návrh výdajů ve výši 159.705.000 Kč – viz příloha č II. ve členění dle oddílů a pododdílů rozpočtové 
skladby. 
Návrh rozpočtu byl sestaven v souladu s § 11 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění p. p. 
 
Usnesení 21/38/22R: 
RM doporučuje ZM ke schválení návrh rozpočtu města na rok 2023: 
Příjmy: 159.705.000 Kč v členění dle § a položek – viz příloha č I (včetně financování ve výši 35.401.000 Kč). 
Výdaje: 159.705.000 Kč ve členění dle oddílů a pododdílů (závazné ukazatele) – viz příloha č II. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/38/22R bylo schváleno 
 
Odbor HS předkládá změny v rozpočtu 2023, ke kterým došlo od projednání v RM: 
V roce 2022 byla zrušena půjčka pro ZŠ na předfinancování projektu, část dotace ze SFPI na Využití 
bývalé školy v Kroužku přijde v roce 2022, tyto změny vyvolali i změnu v rozpočtovém opatření č. 
5/2022 a výši financování rozpočtu na rok 2023. 
 
Havíř st. chtěl bych jen vysvětlit, proč budu hlasovat proti. Nesouhlasím s 13 mil. Kč na projekty, 

je jasné, že nebudou peníze na realizaci. A také mi chybí šetření. Školství dostává 
15 mil. Kč, ale o majetek se stará asi špatně, kdy že se musí rekonstruovat sociálky, 
protože jsou vybydlené a měnit okna v tělocvičně, že nejdou zavírat. Možná by stačilo, 
kdyby tam někdo vylezl a opravil je. 

Lukášek projekty asi všechny nezrealizujeme, ale je potřeba mít je připravené, když se potom 
žádá o dotace a do budoucna se budou muset udělat. Také je nutné nezapomínat na to, 
že ceny rostou a projekty nějakou dobu trvají. Ceny za projekty jsou jinde než před 10 
lety a neustále jdou nahoru, tak v budoucnu za projekty zaplatíme ještě více. Co se týká 
tělocvičny, tak nebyla opravovaná několik desítek let, okna jsou tam ještě luxfery. Bude 
to i energeticky méně náročné. Díky hale byla ubrána nářaďovna, tak bude přistavena. 



 
 

 31

A sociálky nejsou opraveny také několik desítek let a již jsou jiné hygienické normy na 
záchody i šatny. 

 
Usnesení 02/27/22Z: 
ZM schvaluje rozpočet města na rok 2023: 
Příjmy: 159.705.000 Kč v členění dle § a položek – viz příloha č I (včetně financování ve výši 
36.301.400 Kč). 
Výdaje: 159.705.000 Kč ve členění dle oddílů a pododdílů – viz příloha č II. 
Závaznými ukazateli jsou u příjmů třídy a skupiny, u výdajů oddíly a pododdíly. 
Výsledek hlasování: pro 9 - Brtník, Chromý A., Chromý Z., Kříž, Lukášek, Mezihorák, Němec, Rothkögelová, 
Šedý, proti 1 - Havíř st., zdržel se 3 - Slovák, Šeligová, Zatloukalová 
Usnesení 02/27/22Z bylo schváleno 
 
Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024, 2025 
ZM je předložen návrh rozpočtového výhledu města na roky 2024 a 2025 – viz příloha č. III a IV. 
Výhled: 2024 příjmy 98.450.000 Kč, výdaje 98.450.000 Kč 

2025 příjmy 101.850.000 Kč, výdaje 101.850.000 Kč. 
 
Usnesení 21/39/22R: 
RM doporučuje ZM schválit střednědobý výhled rozpočtu města na roky 2024 a 2025. 
Výhled:     2024 příjmy 98.450.000 Kč, výdaje 98.450.000 Kč 

2025 příjmy 101.850.000 Kč, výdaje 101.850.000 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/39/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/28/22Z: 
ZM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu města na roky 2024 a 2025. 
Výhled: 2024 příjmy 98.450.000 Kč, výdaje 98.450.000 Kč 

2025 příjmy 101.850.000 Kč, výdaje 101.850.000 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník, Havíř st., Chromý A., Chromý Z., Kříž, Lukášek, Mezihorák, Němec, 
Rothkögelová, Slovák, Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/28/22Z bylo schváleno 
 

c) Zmocnění RM k projednání posledních změn v rozpočtu 2022 
ZM je předložen návrh řešení změn rozpočtu města v závěru roku 2022 (po ZM 07.12.2022) 
s ohledem na předpokládané změny dosud nezahrnuté do rozpočtu. Pro případ zajištění 
profinancování případné dotace z Jihomoravského kraje, dalších poskytovatelů dotací, narovnání 
skutečného čerpání na jednotlivých položkách a paragrafech rozpočtu 2022 od posledního ZM, do 
31.12.2022 je navrhováno zmocnit RM ke schválení rozpočtového opatření v závěru roku 2022. 
Následně bude rozpočtové opatření předloženo na zasedání ZM konaném do konce března roku 
2023. 
 
Usnesení 21/40/22R: 
RM doporučuje ZM zmocnit RM ke schválení rozpočtového opatření v závěru roku 2022 pro případ zajištění profinancování 
případné dotace z Jihomoravského kraje, dalších poskytovatelů dotací, narovnání skutečného čerpání prostředků na 
jednotlivých položkách a paragrafech rozpočtu 2022 od posledního ZM do 31.12.2022. Následně bude rozpočtové opatření 
předloženo na zasedání ZM konaném do konce března roku 2023. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/40/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/29/22Z: 
ZM zmocňuje RM ke schválení rozpočtového opatření v závěru roku 2022 pro případ zajištění 
profinancování případné dotace z Jihomoravského kraje, dalších poskytovatelů dotací, narovnání 
skutečného čerpání prostředků na jednotlivých položkách a paragrafech rozpočtu 2022 od 
posledního ZM do 31.12.2022. Následně bude rozpočtové opatření předloženo na zasedání ZM 
konaném do konce března roku 2023. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník, Havíř st., Chromý A., Chromý Z., Kříž, Lukášek, Mezihorák, Němec, 
Rothkögelová, Slovák, Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/29/22Z bylo schváleno 



 32

 
 
 
 
 
 
 
4. Různé 

a) Návrh Zprávy o uplatňování ÚP Rousínov za uplynulé období, včetně zpracování Změny č. 2 
ÚP Rousínov 

Pořizovatel Územního plánu Rousínov, MěÚ Vyškov, odbor územního plánování a rozvoje předkládá 
ke schválení ZM návrh Zprávy o uplatňování ÚP Rousínov za uplynulé období 11/2017 – 02/2022. 
včetně pokynů pro zpracování Změny č. 2 ÚP Rousínov. 
Současně předkládá ke schválení ZM dodatečnou dílčí změnu týkající se požadavku na aktualizaci 
kapitoly h) vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství, pro které lze uplatnit 
předkupní právo, s uvedením v čí prospěch je předkupní právo zřizováno, parcelních čísel pozemků, 
názvu katastrálního území a případně dalších údajů podle §8 katastrálního zákona. 
 
Usnesení 21/16/22R: 
RM doporučuje ZM, příslušnému podle § 6 odst. 5 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), za použití § 43 odst. 4 stavebního zákona, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně 
analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, v platném znění, 
schválit Zprávu o uplatňování ÚP Rousínov za období 11/2017 – 02/2022, včetně pokynů pro zpracování Změny č. 2 ÚP 
Rousínov. 
Současně doporučuje ZM schválit dodatečnou dílčí změnu týkající se požadavku na aktualizaci kapitoly h) vymezení veřejně 
prospěšných staveb a veřejných prostranství, pro které lze uplatnit předkupní právo, s uvedením v čí prospěch je předkupní 
právo zřizováno, parcelních čísel pozemků, názvu katastrálního území a případně dalších údajů podle § 8 katastrálního 
zákona. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/16/22R bylo schváleno 
 
Chromý Z. měli bychom nějaké parcely odebrat ze stavebních pozemků, když se na nich dlouhodobě 

nic neděje. 
Lukášek mohla by to být újma pro občany, ale asi po 5 letech když se nic neděje, se může změnit. 
Havíř st. měli bychom využit stavební uzávěry, máme více než 80% zastavitelných pozemků. 
Lukášek tak to udělal v poslední době Slavkov u Brna, protože nestíhá infrastruktura. 
 
Usnesení 02/30/22Z: 
ZM, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), za použití § 43 odst. 4 stavebního zákona, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 
500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu 
evidence územně plánovací činnosti, v platném znění,  
I. schvaluje Zprávu o uplatňování ÚP Rousínov za období 11/2017 – 02/2022 a současně pořizuje 
změnu č. 2 ÚP Rousínov, 
II. schvaluje dodatečnou dílčí změnu týkající se požadavku na aktualizaci kapitoly h) vymezení 
veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství, pro které lze uplatnit předkupní právo, 
s uvedením v čí prospěch je předkupní právo zřizováno, parcelních čísel pozemků, názvu 
katastrálního území a případně dalších údajů podle § 8 katastrálního zákona. 
Výsledek hlasování: pro 12 - Brtník, Chromý A., Chromý Z., Kříž, Lukášek, Mezihorák, Němec, Rothkögelová, 
Slovák, Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - Havíř st. 
Usnesení 02/30/22Z bylo schváleno 
 

b) Návrh vyhlášení Programu pro poskytování dotací neziskovým organizacím na činnost 
z rozpočtu města Rousínova v roce 2023 

Odbor ŠKK předkládá návrh způsobu rozdělení programových dotací neziskovým organizacím pro rok 
2023 – viz příloha. Program se nemění oproti roku 2022. Návrh byl projednán v RM dne 16.11.2022. 
 
Usnesení 21/07/22R: 



 
 

 33

RM doporučuje ZM schválit vyhlášení programu pro poskytování dotací neziskovým organizacím na činnost z rozpočtu 
města Rousínova v roce 2023 dle přílohy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/07/22R bylo schváleno 
 
 
 
Usnesení 02/31/22Z: 
ZM schvaluje vyhlášení programu pro poskytování dotací neziskovým organizacím na činnost 
z rozpočtu města Rousínova v roce 2023 dle přílohy. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník, Havíř st., Chromý A., Chromý Z., Kříž, Lukášek, Mezihorák, Němec, 
Rothkögelová, Slovák, Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/31/22Z bylo schváleno 
 

c) Návrh Pravidel pro poskytování individuálních dotací neziskovým organizacím z rozpočtu 
města Rousínova pro rok 2023 

Odbor ŠKK předkládá návrh pravidel pro poskytování individuálních dotací neziskovým organizacím 
v roce 2023 – viz příloha. Pravidla se nemění oproti roku 2022. Návrh byl projednán v RM dne 
16.11.2022. 
Usnesení 21/08/22R: 
RM doporučuje ZM schválit Pravidla pro poskytování individuálních dotací neziskovým organizacím z rozpočtu města 
Rousínova pro rok 2023 dle přílohy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/08/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/32/22Z: 
ZM schvaluje Pravidla pro poskytování individuálních dotací neziskovým organizacím z rozpočtu 
města Rousínova pro rok 2023 dle přílohy. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník, Havíř st., Chromý A., Chromý Z., Kříž, Lukášek, Mezihorák, Němec, 
Rothkögelová, Slovák, Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/32/22Z bylo schváleno 
 

d) Návrh Pravidel pro poskytování individuálních dotací neziskovým organizacím z rozpočtu 
města Rousínova pro rok 2023 na kofinancování dotací získaných z jiných zdrojů 

Odbor ŠKK předkládá návrh pravidel pro poskytování individuálních dotací neziskovým organizacím 
na kofinancování dotací, které organizace získají z jiných zdrojů v roce 2023 – viz příloha. Pravidla 
se nemění oproti roku 2022. Návrh byl projednán v RM dne 16.11.2022. 
 
Usnesení 21/09/22R: 
RM doporučuje ZM schválit Pravidla pro poskytování individuálních dotací neziskovým organizacím z rozpočtu města 
Rousínova pro rok 2023 na kofinancování dotací získaných z jiných zdrojů dle přílohy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/09/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/33/22Z: 
ZM schvaluje Pravidla pro poskytování individuálních dotací neziskovým organizacím z rozpočtu 
města Rousínova pro rok 2023 na kofinancování dotací získaných z jiných zdrojů dle přílohy. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník, Havíř st., Chromý A., Chromý Z., Kříž, Lukášek, Mezihorák, Němec, 
Rothkögelová, Slovák, Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/33/22Z bylo schváleno 
 
19:20 předsedající ukončil zasedání zastupitelstva 
 
 
Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná pozvánka o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 
 



 34

Ověřovatelé zápisu shledali, že zápis souhlasí s průběhem jednání zastupitelstva města i přijatými 
usneseními, což potvrzuji svým podpisem. 
 
 
Ing. František Havíř st. 
ověřovatel 
 
 
Jakub Němec 
ověřovatel 
 
 
Ing. Jiří Lukášek 
starosta města Rousínova 
 
 
Zápis byl pořízen dne: 07.12.2022 
Zapsala: Hana Škvarková 


